© <
©

&Em /
Estado do Rio de Janeiro

-LCâmara Municipal de Cabo Frio fs,
*1615IS031 ■•'Ciyr

O
©

Indicação N° 0210/2001 Em 16 de Maio de 2001

Solicita ao Exm° Sr. Prefeito Municipal a sinalização completa
na Estrada de Búzios, no trecho compreendido entre Tangará até a
entrada para o Bairro Baia Formosa.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a sinalização completa (pintura
da faixa no asfalto com olho de gato e indicador luminoso nas
curvas) na Estrada de Búzios no trecho compreendido entre
Tangará até a Estrada para o Bairro Baia Formosa (limite de Cabo
Frio).

SALA DAS SESSÕES, 16 de Maio de 2001.

eira da Fonseca
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Sendo uma Estrada que trafegam vários turistas e
moradores de nossa cidade, e por ser uma estrada escura e com
curvas perigosas; tem ocorrido vários acidentes e carros saindo
da estrada invadindo propriedades. Por isso, é necessário que
haja uma boa sinalização.